Preise für Ladestrom

Gültig ab dem 01.01.2024

für Haushaltskunden

Tarife für die Bereitstellung von Ladedienstleistungen im CHARGY-Ladenetzwerk



Switch MOBILE

Preisgarantiezeitraum: bis zum 31. März 2024

Ladenetzwerk: CHARCY

Switch MOBILE: AC: 48,86 (ect/kWh) / DC: 66,95 (ect/kWh)Staatliche Förderung*: -14,04 (ect/kWh) / -14,04 (ect/kWh)Endpreis: AC: 34,82 (ect/kWh) / DC: 52,91 (ect/kWh)

(Preise inklusive aller Steuern)

^{*} Der Ladedienst wird gemäß dem Gesetz vom 23. Dezember 2022 zur Einführung eines staatlichen Beitrags zur Begrenzung des Preisanstiegs für Ladedienste bis zu 13 €ct/kWh ohne MwSt., d.h. 14,04 €ct/kWh einschließlich Steuer subventioniert. Dies gilt für Elektrofahrzeuge an öffentlich zugänglichen Ladestationen in Luxemburg.



Switch Green Move (Nur Bestandskunden)

Wenn Sie sich für den Kauf eines Elektroautos entschieden haben, bietet Ihnen Electris einen günstigen Tarif mit 100% zertifizierter und erneuerbaren Energie.für das Laden Zuhause und Unterwegs.

Laufzeit: 1 Monat
Preisgarantiezeitraum: 1 Monat

Kündigungsfrist: Monatsende für den nächsten Monat

Grundgebühr: 4 €/Monat**

Arbeitspreis Haushalt*** 18,00 (€ct / kWh) (Bestandskunden)

Preisgarantiezeitraum: bis zum 31. März 2024

Ladenetzwerk: CHARCY

Switch MOVE: AC: 48,15 (\cot / kwh) / DC: 66,73 (\cot / kwh)

Staatliche Förderung****: -14,04 (\cot / kwh) / -14,04 (\cot / kwh)

Endpreis: AC: 34,11 (\cot / kwh) / DC: 52,69 (\cot / kwh)

(Preise inklusive aller Steuern)

Zusätzlicher Rabatt für SEPA-Lastschrifteinzug 2,00 €/Monat.

Die Mehrwertsteuer (8%), die Stromsteuer sowie der Ausgleichsfonds (vom Staat festgelegt). Die Netznutzung und die Gebühren für den Netzzugang.

Die gültigen Tarife für die Nutzung der Stromverteilungsnetze in Luxemburg werden am 1. Januar 2024 von den Netzbetreibern veröffentlicht.

**** Der Ladedienst wird gemäß dem Gesetz vom 23. Dezember 2022 zur Einführung eines staatlichen Beitrags zur Begrenzung des Preisanstiegs für Ladedienste bis zu 13 €ct/kWh ohne MwSt., d.h. 14,04 €ct/kWh einschließlich Steuer subventioniert. Dies gilt für Elektrofahrzeuge an öffentlich zugänglichen Ladestationen in Luxemburg.



^{**} Zusätzlicher Rabatt für digitalen Rechnungsversand 1,00 €/Monat.

^{***} Nicht in diesen Preisen enthalten: